Seite 1 / 9© 2021 MAGTROL  |  Unsere Produkte werden ständig weiterentwickelt; Magtrol behält sich das Recht vor, technische Daten zu ändern.
AHB SERIES
AHB SERIES
DRUCKLUFTGEKÜHLTE HYSTERESEBREMSEN
MAGTROL bietet 5 Haupttypen von Hysteresebremsen zur Lastaufnahme an: Hysterese (HB Series), Druckluftgekühlte
(AHB Series), Ventilatorgekühlte (BHB Series), Grundplatte montiert (CHB Series) & Pulverbremsen (TPB Series). Jeder
Typ der Hysteresebremse hat Vorteile und Einschränkungen. Mit über 50 vorhandenen Modellen, stehen die Magtrol-Ver-

Seite 4 / 9© 2021 MAGTROL  |  Unsere Produkte werden ständig weiterentwickelt; Magtrol behält sich das Recht vor, technische Daten zu ändern.
AHB SERIES
TECHNISCHE DATEN
MODELL
MINIMALES
DREHMOMENT
BEI NENNSTROM
NENN-
STROM
MAX. DREH-
ZAHL
KINETISCHE LEISTUNG a)
DRUCKLUFTKÜHLUNG KEINE DRUCKLUFTKÜHLUNG
5 Min. Dauer-Betrieb 5 Min. Dauer-Betrieb
N·m mA rpm W W W W
AHB-0.3 c) 0.30 300 25 000 500 500 90 25
AHB-0.75 c) 0.65 400 35 000 1 200 1 200 250 55
AHB-1 1.00 400 25 000 1 200 1 200 250 55
AHB-1.5 1.50 400 25 000 1 300 1 300 450 70
AHB-3 3.00 750 20 000 1 800 1 800 800 160
AHB-3.3 b) 3.30 800 25 000 2 000 1 400 800 140
AHB-5 5.00 380 15 000 2 500 1 000 1 300 120
AHB-6 6.00 1500 20 000 3 000 3 000 1 400 225
AHB-12 12.00 1200 12 000 2 800 1 800 2 200 250
AHB-24 24.00 2400 12 000 5 300 3 000 4 000 450
MODELL
REST-DREHMOMENT
(NICHT ERREGT)
bei 1 000 min-1